



AYUNTAMIENTO DE LANAJA

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Dirección: Plaza Mayor, 8. 22250 Lanaja (Huesca)

Teléfono: 974 574 001

Fax: 974 118 012

E-mail: aytolanaja@monegros.net

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	564.000,00	564.000,00	187.543,71	187.543,71	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	23.100,00	23.100,00	18.089,61	18.089,61	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.093,00	115.093,00	25.488,41	25.488,41	7.078,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	291.800,00	291.800,00	50.733,23	50.733,23	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	50.000,00	50.000,00	6.578,61	6.578,61	1.825,72	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.300,00	93.386,88	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00
8 - Activos financieros	0,00	154.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.151.293,00	1.318.879,88	288.433,57	288.433,57	26.904,52	18.000,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	292.827,00	290.827,00	60.718,13	60.718,13	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	586.300,00	615.300,00	111.249,83	111.249,83	5.270,59	5.270,59
3 - Gastos financieros	2.800,00	4.800,00	190,67	190,67	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.650,00	61.650,00	8.128,91	8.128,91	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	208.500,00	345.086,88	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.216,00	1.216,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.151.293,00	1.318.879,88	180.287,54	180.287,54	5.270,59	5.270,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	564.000,00	564.000,00	320.800,49	320.800,49	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	23.100,00	23.100,00	27.362,62	27.362,62	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.093,00	115.093,00	48.596,79	48.596,79	7.078,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	291.800,00	291.800,00	137.380,48	137.380,48	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	50.000,00	50.000,00	8.563,78	8.563,78	1.825,72	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.300,00	93.386,88	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00
8 - Activos financieros	0,00	154.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.151.293,00	1.318.879,88	542.704,16	542.704,16	26.904,52	18.000,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	292.827,00	290.827,00	121.580,08	121.580,08	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	586.300,00	615.300,00	207.526,47	207.526,47	5.270,59	5.270,59
3 - Gastos financieros	2.800,00	4.800,00	1.159,10	1.159,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.650,00	61.650,00	26.032,54	26.032,54	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	208.500,00	345.086,88	23.258,25	23.258,25	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.216,00	1.216,00	1.215,87	1.215,87	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.151.293,00	1.318.879,88	380.772,31	380.772,31	5.270,59	5.270,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	564.000,00	564.000,00	466.211,56	466.211,56	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	23.100,00	23.100,00	27.875,17	27.875,17	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.093,00	115.093,00	94.372,77	94.372,77	7.078,80	964,78
4 - Transferencias corrientes	291.800,00	291.800,00	213.724,88	213.724,88	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	50.000,00	50.000,00	13.248,18	13.248,18	1.825,72	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.300,00	93.386,88	21.000,00	21.000,00	18.000,00	18.000,00
8 - Activos financieros	0,00	154.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.151.293,00	1.318.879,88	836.432,56	836.432,56	26.904,52	18.964,78

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	292.827,00	290.827,00	202.390,00	202.390,00	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	586.300,00	615.300,00	368.816,07	368.689,02	5.270,59	5.270,59
3 - Gastos financieros	2.800,00	4.800,00	1.448,53	1.448,53	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.650,00	61.650,00	38.331,68	38.331,68	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	208.500,00	345.086,88	57.474,89	57.474,89	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.216,00	1.216,00	1.215,87	1.215,87	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.151.293,00	1.318.879,88	669.677,04	669.549,99	5.270,59	5.270,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	564.000,00	564.000,00	706.362,04	706.362,04	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	23.100,00	23.100,00	55.415,35	55.415,35	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.093,00	115.093,00	143.272,36	143.272,36	7.078,80	1.587,49
4 - Transferencias corrientes	291.800,00	291.800,00	327.126,67	327.126,67	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	50.000,00	50.000,00	56.370,70	56.370,70	1.825,72	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	27.000,00	27.000,00	38.150,00	38.150,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	80.300,00	93.386,88	43.086,88	34.086,88	18.000,00	18.000,00
8 - Activos financieros	0,00	154.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.151.293,00	1.318.879,88	1.369.784,00	1.360.784,00	26.904,52	19.587,49

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	292.827,00	290.827,00	276.027,81	276.027,81	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	586.300,00	615.300,00	603.027,08	600.723,66	5.270,59	5.270,59
3 - Gastos financieros	2.800,00	4.800,00	2.848,53	2.848,53	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	59.650,00	61.650,00	53.982,73	53.982,73	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	208.500,00	345.086,88	209.680,15	209.680,15	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.216,00	1.216,00	1.215,87	1.215,87	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.151.293,00	1.318.879,88	1.146.782,17	1.144.478,75	5.270,59	5.270,59